
quarta-feira, 23 de janeiro de 2008�
Diário OficialExecutivo  4

RESOLVE:
Conceder a servidora Rose Mary Leão de Carvalho, matrícula 
2010607, portadora do CPF nº 20732546249, lotada nesta 
Escola de Governo, Suprimento de Fundos no valor de R$ 
150,00 (cento e cinqüenta reais), os quais serão suportados 
pelo elemento de despesa: 339033, abaixo discriminado, com 
aplicação no prazo de 05 (cinco) dias, devendo a prestação de 
contas ocorrer em 10 (dez) dias após o término da aplicação.
Elemento de Despesa: 339033 - R$ 150,00
Fonte de Recurso: 001
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Tânia Maria da Silva Costa
Diretora de Área/DAF

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO
PORTARIA Nº 016 DE 22 DE JANEIRO DE 2008.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS/EGPA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria Interna 
nº 205/2007, de 04/06/2007,  da Diretora Geral da EGPA,
Considerando o memorando nº 07/2008 – DAF/EGPA, de 18 de 
janeiro de 2008, para despesas:
RESOLVE:
Conceder a servidora Jamylle Hanna Mansur, matrícula 
54197114, portadora do CPF nº 701.217.702-06, lotada nesta 
Escola de Governo, Suprimento de Fundos no valor de R$ 
1.000,00 (mil reais), os quais serão suportados pelos elementos 
de despesa: 339030 e 339039, abaixo discriminados, com 
aplicação no prazo de 60 (sessenta) dias, devendo a prestação 
de contas ocorrer em 15 (quinze) dias após o término da 
aplicação.
Elementos de Despesas: 339030 -  R$  700,00
   339039 -  R$  300,00
   Total  -  R$1.000,00
Fonte de Recurso: 001
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Tânia Maria da Silva Costa
Diretora de Área/DAF

COMUNICADO - PREGÃO 02/2008-SEOP
O Pregoeiro da SEOP comunica aos licitantes interessados 
no Pregão nº 02/2008-SEOP, cujo objeto é a contratação de 
empresa para a prestação de serviços de Telefonia Móvel com 
área de cobertura em todo o território nacional, incluindo 
estações móveis mediante Comodato, para atender a 
SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS por um período 
de 12 meses, o adiamento da sessão de abertura para data a 
ser posteriormente divulgada.
O Pregoeiro

ERRATA DE CONTRATO
Nº do Contrato: AJUR. Nº 55/2007
Partes: SETRAN - C.N.P.J. - 04.953.717/0001-09/ TERRAPLENA 
LTDA., - C.N.P.J. – 14.698.658/0001-23
Onde lê-se: Valor: R$ 1.335.879,64
Leia-se: Valor: R$ 1.335.878,64
Ordenador responsável: VALDIR GANZER – Secretario de Estado 
de Transportes.

ERRATA DE CONTRATO
Nº do Contrato: A.JUR 59/2007.
Partes: SETRAN – C.N.P.J. - 04.953.717/0001-09 / CONSTRUA 
ENGENHARIA LTDA. – C.N.P.J.. – 01.621.876/0001-18.
Onde lê-se: CONSTRUA ENGENHARIA LTDA. – C.N.P.J.. – 
601.621.876/0001-18.
Leia-se: CONSTRUA ENGENHARIA LTDA. – C.N.P.J.. – 
01.621.876/0001-18.
Ordenador responsável: VALDIR GANZER - Secretário de Estado 
de Transportes.

ERRATA DE CONTRATO
Nº do Contrato: A.JUR 59/2007
Partes: SETRAN – C.N.P.J. - 04.953.717/0001-09 / CONSTRUA 
ENGENHARIA LTDA. – C.N.P.J.. – 01.621.876/0001-18.

Onde lê-se: Modalidade da licitação: TP-51/2007.
Leia-se: Modalidade da licitação: TP-52/2007.
Ordenador responsável: Ordenador: VALDIR GANZER - 
Secretário de Estado de Transportes

ERRATA DE CONTRATO
Nº do Contrato:  A.JUR 59/2007
Partes: SETRAN – C.N.P.J. - 04.953.717/0001-09 / CONSTRUA 
ENGENHARIA LTDA. – C.N.P.J.. – 01.621.876/0001-18.
Onde lê-se: Processo nº. 410.663.
Leia-se: Processo nº. 426.489.
Ordenador responsável: Ordenador: VALDIR GANZER - 
Secretário de Estado de Transportes

ERRATA DE CONTRATO
Nº do Contrato: A.JUR 59/2007
Partes: SETRAN – C.N.P.J. - 04.953.717/0001-09 / CONSTRUA 
ENGENHARIA LTDA. – C.N.P.J.. – 01.621.876/0001-18.
Onde lê-se: Dotação Orçamentária: NE: 2007NE03847 de 
30/12/2007.
Leia-se: Dotação Orçamentária: NE: 2007NE03847 de 
03/12/2007.
Ordenador responsável: VALDIR GANZER - Secretário de Estado 
de Transportes

ERRATA DE CONTRATO
Nº do Contrato: A.JUR 55/2007
Partes: SETRAN - C.N.P.J. - 04.953.717/0001-09/ TERRAPLENA 
LTDA., - C.N.P.J. – 14.698.658/0001-23
Onde lê-se: Programa de Trabalho: 26.782.1003.2886.0000
Leia-se: Programa de Trabalho: 26.784.1003.2886.0000
Ordenador responsável: VALDIR GANZER - Secretário de Estado 
de Transportes

EXTRATO DE LICENÇA SAÚDE
Assunto: Transformação de Licença Saúde em Aposentadoria 
por Invalidez
Laudo n° 809/CPM/SEAD de 17/12/07
Nome: WILSON LEANDRO BARBOSA DOS SANTOS
Lotação: 1° NR
Matrícula: 2029812/1
Função: Braçal
Período de afastamento: 13/12/2007.

EXTRATO DE PORTARIAS
SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORT. N° 19 DE 22/01/08

Servidor: PEDRO LUIZ OLHER MEDINA
Lotação: ASCOM
Cargo: Assessor de Comunicação
Matricula: 5117755/1  CPF: 172.237.259-15
Dotação  Fonte  Valor: R$-1.000,00
26.122.0125.4534 – 339030 001 R$-1.000,00
Prazo de aplicação: Será de 30 (trinta) dias contados a partir 
da data do crédito em conta corrente ou recebimento da ordem 
bancária.
Prazo para prestação de contas: Será de 30 (trinta) dias 
contados a partir de término do prazo de aplicação.

PORT. N° 20 DE 22/01/08
Servidor: JOSÉ PIMENTEL DA SILVA
Lotação: 3° NR
Cargo: Chefe do 3° NR
Matricula: 57188867/1  CPF: 110.822.082-72
Dotação  Fonte  Valor: R$-4.000,00
26.122.0125.4534 – 339030 101 R$-2.400,00
26.782.1182.4961 – 339033 126 R$- 1.000,00
26.122.0125.4534 – 339036 101 R$-  400,00
26.122.0125.4534 – 339039 101 R$-  200,00
Prazo de aplicação: Será de 30 (trinta) dias contados a partir 
da data do crédito em conta corrente ou recebimento da ordem 
bancária.
Prazo para prestação de contas: Será de 30 (trinta) dias 
contados a partir de término do prazo de aplicação.

PORT. N° 21 DE 22/01/08
Servidor: ANTÔNIO DIAS LEITE
Lotação: 5° NR
Cargo: Chefe do 5° NR
Matricula: 55588200/1  CPF: 188.758.311-49
Dotação  Fonte  Valor: R$-4.000,00
26.122.0125.4534 – 339030 101 R$-1.700,00
26.782.1182.4961 – 339033 126 R$- 300,00
26.122.0125.4534 – 339036 101 R$- 800,00
26.122.0125.4534 – 339039 101 R$-1.200,00
Prazo de aplicação: Será de 30 (trinta) dias contados a partir 
da data do crédito em conta corrente ou recebimento da ordem 
bancária.
Prazo para prestação de contas: Será de 30 (trinta) dias 
contados a partir de término do prazo de aplicação.

PORT. N° 22 DE 22/01/08
Servidor: JOSÉ EDUARDO ROLAND BASSO
Lotação: 10° NR
Cargo: Chefe do 10° NR
Matricula: 55588212/1  CPF: 371.737.078-20
Dotação  Fonte  Valor: R$-4.000,00
26.122.0125.4534 – 339030 101 R$-1.600,00
26.782.1182.4961 – 339033 126 R$- 600,00
26.122.0125.4534 – 339036 101 R$-1.200,00
26.122.0125.4534 – 339039 101 R$- 600,00
Prazo de aplicação: Será de 30 (trinta) dias contados a partir 
da data do crédito em conta corrente ou recebimento da ordem 
bancária.
Prazo para prestação de contas: Será de 30 (trinta) dias 
contados a partir de término do prazo de aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Valdir Ganzer
Secretário de Estado de Transportes.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DA 

PROPOSTA FINANCEIRA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/07 - CPL/ALEPA

A Comissão Permanente de Licitação da Assembléia Legislativa 
do Estado do Pará, em cumprimento ao art.3º da Lei Federal 
de Licitações e Contratos nº.8.666/93, comunica o resultado da 
proposta financeira – envelope II, da empresa INTERACTIVE 
TURISMO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PASSAGENS 
AÉREAS LTDA, licitante habilitada na fase do Pregão Eletrônico 
nº.001/2007 – CPL/ALEPA, no tipo “Menor Preço Total” pelo 
regime de aquisição indireta, ofertado para “AQUISIÇÃO 
DE 02 (DOIS) COMPRESSORES E 1 (UM) SENSOR DE 
TEMPERATURA, COM SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO”, objeto 
do Processo Administrativo nº. 004051/07.  A CPL, concluiu 
pela sua classificação, onde apresentou o Menor Preço 
Total.
Belém(PA),  03 de janeiro de 2008.

DR EDMILSON SOUZA CAMPOS
PREGOEIRO

ERRATA DE DISPENSA
Dispensa nº 03/2008
Partes: Tribunal de Contas do Estado do Pará e L. Souza 
Representações Ltda
Onde se lê: Art. 24, da Lei 8.666/93
Leia-se: Art. 24, Inciso X da Lei 8.666/93

ERRATA DE DISPENSA
Dispensa nº 04/2008
Partes: Tribunal de Contas do Estado do Pará e L. Souza 
Representações Ltda
Onde se lê: Art. 24, caput, da Lei 8.666/93
Leia-se: Art. 24, Inciso V da Lei 8.666/93

PORTARIAS DIVERSAS
PORTARIA Nº22.063 DE 14-01-2008

Dispensar o servidor Álvaro Alves da Rocha Neto, Analista de 
Controle Externo TCE-ATNS-603 Classe A Nível 1, matrícula 
nº0100458 da função comissionada de Controlador da 5ª CCE, 
a partir de 07-02-2008.

PORTARIA Nº22.064 DE 14-01-2008
I - Dispensar a servidora Maria do Socorro Lobão da Silva, 
Analista de Controle Externo TCE-ATNS-603 Classe B Nível 1, 
matrícula nº0695645, da função comissionada de Chefe da 
Seção Auditoria e Controle da Legalidade de Atos da 5 ª CCE 
a partir de 07-02-2008. II - Designar a referida servidora para 
exercer em a função comissionada de Controladora da 5ª CCE a 
partir de 07-02-2008.


